q. 38. art. 4. cus Doctor, & Cancellarius Parisiensis,

D. Antonin. Iosephum non solum perpetuum Virgi-

4 p. Theol. nitatem coluisse, sed eandem nuncupato

Gerson. voto in consortio Virginis consecrata,

cel. Paris. in quod & docuit Abdias Babylonicus, qui

anno sup. ep. tempore Apostolorum vixit, in vita SS.

ad Gal. c. 1. Simonis, & Iude. Nec deflunt rationes

moraliiter evidentes, eandem Iosephi vir-

ginitatem stabiles, nam si Christus

Mar. cōfid. 3. in Cruce moriturus, Matrem suam Vir-

ginem iam in ætate proœcta nonnisi

13. Abdias Bab. Virginis Ioanni commendarc voluit, quo-

modo eam in iuuenili, ac tenera ætate

Ioseph commendasset, nisi ille Virgo es-

set? Vnde Cancellarius Parisiensis in

sua Iosephina dixit: Corrup: o numquid fue-

rat socianda puella, que grandeua fuit soli

commissa Ioanni: Item quia, si Christus Do-

minus, adeo virginitatis amatorem se

exhibuit, vt non contentus virginitatem

seruare, voluerit de Virginie naſci, virgi-

ne laetè nutriti, virgineo ſinu fouerti,

præcurſorem Virginem habere, à virgi-

ne Martha ministrari, & hofpitiū recipi,

in ſepulchro virgineo, in quo nondum quif-

quam poſitus fuerat, ſepeliri, ac tandem in

caeleſti patria virgineis choris ſeptus in-

cedere: Qui ſequuntur agnam, quocumque

erit: quis illi perſuadeat, eum: Qui paſciut

inter lilia: Iosephum elegit in patrem

ſuum adoptiuum, & matris ſug ſponſum,

& custodem, niſi Virgo eſſet? Deinde:

nā ſi Diva Cecilia virgo legitur Valeria-

no ſpōlo donum virginitatis impetratissi-

à Deo, & ad illā vouendā perſuadiffiſſe, in-

deuotæ ſanè mēris eſt, noſ ſibi perſuadere

ſimile quidpiam beatissimam Deiparam

Sanctissimo viro ſuo Iosepho prælitifſſe,

Item, quia Ioseph electus fuit à Deo, ut vi-
ces patris coeleſtis gereret in terris: con-
gruebat ergo, ut ſicut de illo beata Agnes
dixit: Cuīs pater ſaminam nescit: ita nec lo-
ſeph ſomīnam vñquam agnouiffet; ma-
xime, quod cum ipſi incuberet imme-
diatiſſime, & familiarissime Chriſti hu-
manitatem conrectare, mirum in mo-
dum decebat, plusquam angelica purita-
te vigere, vnde melius Ioleph, quām dara
verba illius ſibi vſurpare, & adaptare po-
tuſſet: Tuſcis Domine, quod numquā con-
cupiui feminam, & mundam feruā animam
meam ab omni concupiſſentia: roxrem autem,
cum timore tuo, non cum libidine mea con-
ſuſcipere: O virum caſtilium, qui te
dicitur tantum Deo placere Virginitatem
meam: quæ lex, quæ iuſtitia, quæ denique
pagina veteris testamenti præcepit tibi a
carne non ſecundum carnem viuere, &
in terris Angelicam ducere vitam: Non-
dum legeras, ò beatissime Ioseph, ſapien-
tia carnis, mors eſt, &c: Curam carnis ne perfe-
ceritis in defiderio: nondum legeras de vi-
ginibus, qui cantant canticum nouum,
quod nemo aliud cantare poterat, & ſe Ap. 14.
quuntur agnum, quocumque erit: non-
dum legeras à Chriſto laudatos eſſe, qui Mat. 13.
ſe eaſtrauerunt propter regnum celo-
rum: nondum legeras: Qui matrimonio 1. Cor. 7.
iungit Virginem ſuam, bene facit, & qui non
iungit, melius facit: nondum legeras: De Ibid.
Virginibus præceptum Domini non habeo, con-
ſiſum autem do: nondum hæc audieras,
nondum de illis acceperas, non dicam
præceptum, ſed neque conſilium, neque
exemplum: & tamen iam illa obſeruabas
ſed ideo te illa obſerualle puto, quia ſpi-
ritus lancti vñctio, iam tunc te docebat
de omnibus, ac verbum diuinum, qui fer-
mo Dei viaus, & efficax eſt, ante, tibi fa-
Neh. 4.
etus eſt magiſter, quam tu illi pater, & nu-
trictius; prius tibi inſtruxit mentem,
quām in vtero tuae ſponsæ ſibi induceret
earne in omni labore earentem, quid hoc
eſt, ò Virgo Ioseph, quid hoc eſt? Chriſto
deuouisti, te exhibere Virginem, & nescis,
quod ipſi exhibeti te oportet etiam Pa-
uem?